
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 04.06.2024 № 859 

г. Пестово 

 

О проведении в 2024 году  

конкурса на предоставление 

субсидий из средств бюджета  

Пестовского муниципального  

округа социально-ориентиро- 

ванным некоммерческим  

организациям 

 

В соответствии с постановлением Администрации Пестовского муници-

пального района от 27.11.2023 № 1563 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Содействие развитию инициатив гражданского общества и поддержка 

социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории Пе-

стовского муниципального округа на 2024 - 2026 годы», постановлением Ад-

министрации Пестовского муниципального округа от 26.02.2024 № 278 «Об 

утверждении порядка предоставления субсидий социально-ориентированным           

некоммерческим организаций»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести в 2024 году конкурс на предоставление субсидий из средств 

бюджета Пестовского муниципального округа социально ориентированным не-

коммерческим организациям на реализацию социально значимых программ 

(проектов) по видам деятельности в соответствии с пунктом 1 статьи 31.1 Фе-

дерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих органи-

зациях» (далее конкурс) 

2. Создать комиссию по рассмотрению заявок социально ориентирован-

ных некоммерческих организаций на предоставление субсидий из средств 

бюджета Пестовского муниципального на реализацию социально значимых 

программ (проектов) по видам деятельности в соответствии с пунктом 1 статьи 

31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях» и утвердить ее прилагаемый состав. 

3. Отделу по молодежной политике и добровольчества Администрации 

Пестовского муниципального округа предоставить в информационный отдел 

Администрации Пестовского муниципального округа для размещения на офи-

циальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-



телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о проведении конкурса 

и его итогах. 

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа        Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 04.06.2024 № 859 

 
СОСТАВ 

комиссии по рассмотрению заявок социально ориентированных  

некоммерческих организаций на предоставление субсидий из средств бюджета 

Пестовского муниципального на реализацию социально значимых программ 

(проектов) по видам деятельности в соответствии с пунктом 1 статьи 31.1  

Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ  

«О некоммерческих организациях» 

 

Поварова Е.А  -Глава Пестовского муниципального округа, предсе-

датель комиссии  

Леонтьева А.Г  -исполнительный секретарь местного отделения пар-

тии ЕДИНАЯ РОССИЯ, заместитель председателя 

комиссии (по согласованию) 

Чистякова Е.В. -главный специалист отдела молодежной политики              

и добровольчества, секретарь  

Члены: 

 

 

Виноградов Е.Н. -председатель Общественного Совета (по согласова-

нию) 

Иванов С.А. -индивидуальный предприниматель (по согласова-

нию)  

Тихомирова С.В. -главный редактор газеты «Наша жизнь» (по согласо-

ванию) 

Цветкова Г.В. -директор муниципального автономного учреждения 

«Молодежный центр» 

Цыбиногин Ю.А. -индивидуальный предприниматель (по согласова-

нию). 

 

______________________ 


